‐1‐

一般競争入札公告

令和 7 年 7 月 16 日

 令和 6 年度「稼ぐ力」を向上するスマート農業導入促進事業に係る無人農薬散布機械一式の

一般競争入札を次のとおり実施します。

空種子合同会社 代表 髙井 和道

１ 一般競争入札に付する事項

（１）名称

   令和 7 年度「稼ぐ力」を向上するスマート農業導入促進事業に係る無人農薬散布機械一式

（２）概 要

無人農薬散布機を用いたスナップえんどうの受託サービスを実施するために無人農薬散

布機会一式を導入する。

（３）資材の概要

 別添「仕様書」のとおり。

（４）履行（納入）場所

鹿児島県西之表市国上 2 番地

（５）履行（納入）期限

令和 7 年 11 月 28 日（金）

２ 入札の方法  入札参加者による一般競争入札

３ 入札の参加資格及び条件

（１） 次のいずれかに該当するものは、入札に参加することが出来ない。

① 成年被後見人及び被保佐人並びに破産者で復権を得ない者

② 地方自治法施行令第１６７条の４第２項各号の規定に該当する者で、その事実があっ

た後３年を経過していない者

③ 市町村税及び消費税を滞納している者

④ 自己、自社若しくはその役員等が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

第 2 条に定める暴力団、暴力団員又はその他反社会的勢力である者

⑤ この説明書受領の日から入札の日までの間に、地方公共団体等により指名停止措置を

受けている者

⑥ 経営状態が著しく不健全である者

４ 入札参加申請

  入札に参加を希望される方は、次のとおり申請のうえ、入札参加資格の有無の確認を受けて

ください。

‐2‐

（１） 受付期間

令和 7 年 7 月 16 日（水）から 7 月 30 日（水）まで

（２） 受付時間

午前 8 時 30 分から午後 5 時 00 分まで

（３） 受付場所

空種子合同会社受付窓口

    〒891－3222

    鹿児島県西之表市国上 2456 番地

    電話 080-8637-2510

（４） 提出方法

事項に掲げる書類を持参または郵送してください。なお、郵送の場合は発送後に必ず

電話で連絡ください。

（５） 提出書類

  ① 一般競争入札参加申請書（第１号様式）

  ② 委任状（第２号様式）※必要な場合

  ③ 使用印鑑届（第３号様式）

  ④ 登記簿謄本（個人の場合は市町村が発行する身分証明書）

  ⑤ 営業概要書（第４号様式）

  ⑥ 業務経歴書（第５号様式）

⑦ 市町村税納税証明書（完納証明書）

  ⑧ 契約に係る指名停止等に関する申立書（第６号様式）

  ⑨ 誓約書（第８号様式）

  ⑩ 受領書（第９号様式）

※①～⑩を番号順に A４版フラットファイル（紙製、色指定なし）に綴ってください。

（６） 注意事項  提出された書類の返却はいたしません。

５ 入札参加資格の確認等

（１） 入札参加資格が「無」と確認された申請者には、令和 7 年 7 月 31 日（木）午後５時ま

でに電話連絡し、後日、その理由書を送付します。

（２） 入札参加資格が「有」と確認された申請者には、令和 7 年 7 月 31 日（木）午後５時ま

でに電話連絡し、後日、「入札参加資格者証」を交付します。

６ 質疑および回答

  入札に関する質疑については、質疑書（第 10 号様式）により、電子メールでお願いします。

（１） 質疑受付期間

‐3‐

令和 7 年 7 月 16 日（水）から 7 月 30 日（水）まで

（２） 質疑受付時間

    午前 8 時 30 分から午後 5 時 00 分まで

（３） 質 問 先 空種子合同会社

           MAIL：kaz-takai@soratane.biz

（４） 質疑回答日 令和 7 年 7 月 31 日（木）

           質疑および回答の全てを、入札参加資格「有」の者全員に電子メールで

行います。

７ 入札

（１） 入札日時 令和 7 年 8 月 4 日（月） 14 時 00 分～

（２） 場  所 西之表市役所 ２階 入札室

（３） そ の 他 入札の結果、予定価格の制限価格の範囲内の価格の入札がない場合は、直ち

に再入札を行い、再々入札まで行います。

８ 入札保証金

入札に参加しようとする者は、入札金額の 100 分の 5 以上の入札保証金若しくはこれ

に代わる担保を納付し、又は提供すること。ただし、次の各号のいずれかに該当すると

認められる場合は、入札保証金の全部又は一部の納付を免除することができる。

（１） 過去 1 年以内に、国（独立行政法人、公社及び公団を含む。）又は地方公共団体・協議

会（スマート農業の振興に係る関係者により組織される団体をいう。）と同等種類

または、同等規模の契約を数回以上にわたって締結し、かつ、これらをすべて誠実に履

行した者について、そのものが契約を締結しないこととなるおそれがないと認められる

とき。

９ 入札参加の際に必要な書類等

（１） 入札書（第 11 号様式）

    入札金額（消費税及び地方消費税相当額を除いた額）、日付、入札者を記入・押印して

ください。

    なお、入札書は、『入札書』『名称』『会社名』『代表者名』を記入した封筒に入れて、

未封で提出してください。

（２） 委任状（第 12 号様式）

    代理人が入札する場合に提出してください。委任状の押印（受任者と印鑑）と入札書の

印鑑は同じものとします。

‐4‐

（３） 印鑑

   入札参加申請時に提出の「使用印鑑届」に押印したものを使用してください。

10 入札要領

（１） 代理人をもって入札する場合は、委任状（第 12 号様式）を提出してください。

（２） 入札金額を書き損じた場合は、新たな用紙に書き直してください。

（３） 事由の如何にかかわらず、提出済みの入札書の書き換え、引き換え又は撤回をすること

はできません。

（４） 入札の日時に、入札場所に不在の者は、入札に参加することはできません。

11 入札の無効

（１） 次にいずれかに該当する者が行った入札は、無効とします。

  ① 入札に参加する資格のない者

  ② 入札に関し不正行為を行った者

  ③ 入札書について、入札金額が訂正されたもの、または、入札金額、氏名及び印影につい

て誤脱若しくは判読不可能な記載があるものを提出した者

  ④ １人で２以上の入札をした者

  ⑤ 代理人で委任状を提出しない者

  ⑥ その他入札に関する条件に違反した者

（２） 郵送による入札は、不可とします。

12 入札の実施が困難な特別の事情が生じた場合は、入札を中止、又は延期することがありま

す。これらの場合において、入札者又は入札に参加しようとする者が損失を受けても本協議会

は補填責任を負いません。

 次のいずれかに該当する場合は、入札を中止します。

（１） 入札に参加し、又はこれに関係を有する者が、共謀、結託その他不正行為を行い、又は

行おうとしていると認めるとき。

（２） 事業の廃止、変更その他中止の必要があると認められるとき。

13 落札者の決定

（１） 予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札をした者を落札者とします。

（２） 落札となるべき同価格の入札者が複数あるときは、くじをもって落札者を決定します。

14 その他  この公告に記載のない事項については、別途協議します。

‐5‐

15 問い合わせ先

  〒891－3222

  鹿児島県西之表市国上 2456 番地

  空種子合同会社

MAIL：kaz-takai@soratane.biz